
CADERNO 1  7QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2011

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.495/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 221/11 – GAB/SECULT,
R E S O L V E:
nomear GUSTAVO ARAÚJO DE SOUZA LEÃO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Projetos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Cultura, a contar de 9 de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.496/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 249/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear CLEISE DAS GRAÇAS SARRAZIN SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.497/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 254/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear SOANE CASTRO DE MOURA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.498/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 321/2011 – GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear KARINA DA SILVA SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.499/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 335/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar LIDIANE DE SOUSA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de maio 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.500/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 335/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
nomear LIDIANE DE SOUSA DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º 

de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.501/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 349/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar MARCELA MACIEL SOARES do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.502/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 349/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
nomear CLAUDINEY ALVES PEREIRA para exercer o  cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de 
maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.503/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 356/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar ANA MARIA MARIALVA CARVALHO do cargo em 
comissão de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.504/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 356/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar ADELINO CORDEIRO SOARES do cargo em comissão 
de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º 
de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.505/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 356/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar LUCIANA ISABEL NAZARÉ BARROS do cargo em comissão 
de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de maio 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.506/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 356/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar JOÃO ARLINDO DE ARAÚJO RIBEIRO do cargo em 
comissão de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 
1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 3.507/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 361/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar LUIZ OTAVIO MONTENEGRO JORGE do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de 
maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.508/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 361/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
nomear CARLOS EDUARDO ZAHLUTH MONTEIRO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar 
de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 3.509/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 363/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar CÁRITA ROSA DAS CHAGAS do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de maio de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.510/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 363/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
exonerar VERUSKA DIAS FREITAS do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.511/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.365/2011/GS-SEPAq, 
R E S O L V E:
nomear RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA CONCEIÇÃO para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e 
Aquicultura, a contar de 1º de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.512/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1446/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear LUIZA MARIA MOTA MAROJA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 
6 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.513/2011-CCG DE 17 DE MAIO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1439/2011-GABS/
SESPA,


